

## Valtuustoaloite liikuntaan kannustava kampanja

180/12.04.00/2021

Kaupunginvaltuusto 22.2.2021 § 25

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Valtuutettu Ismo Urpilainen ja viisi muuta valtuutettua jättivät 22.2.2021 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"Korona on koetellut meitä jo kohta vuoden ajan. Harrastustoiminta ja ryhmäliikunta on jäänyt vähäiseksi erilaisten rajoitusten vuoksi monen kohdalla. Tauti on aiheuttanut monelle myös taloudellisia huolia sekä myös ahdistuksen tunnetta.

Yksilöllinen liikunta on lisääntynyt ja moni haluaisi ehkä kokeilla jotain mukavaa uutta liikuntamuotoa. On ollut mukavaa nähdä hiihtäjiä ladulla, uusiakin. Moni on löytänyt lajin uudestaan. Myös luistelulentät ovat löytäneet uusia, innokkaita, käyttäjiä.

Esitän, että Tornion kaupunki aloittaisi vahvasti liikuntaa esiin nostavan kampanjan, jossa kaikkia kaupunkilaisia kannustetaan liikkumaan. Esitänkin, että selvitetään kaupunkimme liikuntatoimen nykytila siten, että kaupunkilaisille tehdään kysely, mitä liikuntamuotoa ja missä he haluavat harrastaa ja sen pohjalta tehdään arviot siitä mihin liikuntamuotoihin pitäisi satsata varoja ja mahdollista opetusta tai valmennusta. Urheiluseuroille pitäisi järjestää myös oma kysely.

Kyselyyn pitäisi lisätä myös tiedustelu siitä, olisiko tarvetta erityiselle kaupungin järjestämälle välinelainaamolle ja mitä kukin haluaisi sieltä lainata. Kysyä voisi myös, mitä välineitä haluaisi lahjoittaa. Tässä olisi hyvä mahdollisuus kierrättää käytettyjä välineitä ja se voisi avata uusia mahdollisuuksia tuoda uusia ihmisiä liikunnan pariin. Myös koulut tarvitsevat joka vuosi erilaisia välineitä koululaisten käyttöön. Lainaamo palvelisi myös heitä.

### **Erillinen kysely yrittäjille**

Liikunnalla on myös merkittäviä terveydellisiä vaikutuksia, joka näkyy myös työssä jaksamisessa. Tästä on hyötyä myös yrittäjille. Kyselyssä pitäisi kartoittaa heidän näkemykset ja tarpeet osana henkilöstön hyvinvointia ja miten kaupungin tilat palvelevat heidän tarpeitaan. Mahdollinen sponsorointihalukkuus pitäisi myös selvittää."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT: hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 976

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:

valmisteltavaksi liikuntavastaava Antti Härkönen tiedoksi Jaana Sahi

Valmistelija

Tarja Konola-Jokinen, 040 664 7787

Tornion kaupunkistrategiaan 2021-2025 (hyväksytty 25.4.2022 §45) on kirjattu elämänlaatupalveluiden vahvistaminen, johon liittyy mm. liikunnanohjaus- ja neuvontaresurssien sekä liikkumisympäristöjen poikkihallinnollisen yhteistyön ja toimijayhteistyön edistäminen.

Tällä hetkellä Tornion kaupungin liikuntatoimi tarjoaa monipuolisia liikuntamahdollisuuksia kaikille ikäluokille. Torniossa toimii tällä hetkellä lasten- ja nuorten harrastukoordinaattori 50 % työajalla Metka-hankkeessa. Koordinaattorin palkkakulut hoidetaan ns. Suomen mallin hankerahoituksen kautta. Hanke kohdistuu peruskouluikäisiin lapsiin ja nuoriin. Hankkeen avulla on luotu harrastuskerhoja jokaiseen Torniolaiseen kouluun koulupäivän yhteyteen.

Uimahallissa järjestetään erilaisia ohjattuja liikuntahetkiä kaikille liikkujille ja toisen asteen opiskelijat käyvät ilmaiseksi uimassa opiskeluviikkoina arki iltapäivisin.

Satsaa Itseesi -liikuntaryhmät ja omatoimiset vuorot ovat matalan kynnyksen toimintaa kaikille työkäisille. Mukaan voi tulla riippumatta siitä, onko satunnainen liikkuja vai kokenut treenaaja.

Soveltavan liikunnan avoimet ryhmät sopivat ikääntyville ja erityisryhmille. Tunnit ohjataan Putaan liikuntahallilla ellei toisin mainita, vesiliikunta uimahallilla. Liikuntaryhmiin pääsee mukaan tulemalla paikalle.

Tornion kaupungin kotisivut ja sosiaalisen median kanavat tarjoavat hyvän alustan kampanjoinnille ja Tornion kaupungin osallisuusmalli mahdollistaa erilaiset kyselyt kaupunkilaisille otakantaa.fi-sivuston avulla.

Liikuntapalvelut voi yhteistyössä kaupungin viestinnän kanssa aloittaa suunnitellusti kampanjan liikunnan edistämiseksi ja laatia kyselyjä eri käyttäjäryhmille.

Välinelainaamo mahdollisuutta on kartoitettu vuoden 2022 aikana.

Esittelijä

Sivistystoimenjohtaja Konola-Jokinen Tarja

Päätösehdotus

Elämänlaatulautakunta hyväksyy annetun vastauksen ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja- valtuustolle käsiteltäväksi.

Päätös

Hyväksyttiin.

---